
 
 

Praktikumsbetriebe Fachmaturität Gesundheit in Graubünden 
 

Institution Kontakt E-Mail PLZ Ort Website 

Alters- und Pflegeheim Envia Thalhofer Nina  7492 Alvaneu Dorf envia.ch 

Alters- und Pflegeheim Promulins Trüb Beatrice  7503 Samedan promulins.ch 

Alterssiedlung Kantengut Clement Andreia  7000 Chur kantengut.ch 

Alterszentrum Guggerbach Fallet Yvonne  7270 Davos Platz guggerbach.ch 

Alterszentrum Serata der Stiftung Gott hilft Bauer Brigitte  7205 Zizers serata-zizers.ch 

Bener Park Betriebs AG Cathomen Vivienne  7000 Chur benerpark.ch 

Bürgerheim Hartmann Marc  7000 Chur das-buergerheim.ch 

Casa s. Martin Michel Renata  7166 Trun casasmartin.ch 

Center da sanadad Savognin SA Stgier Ramona  7460 Savognin cds-savognin.ch 

Center da sandà Engiadina Bassa Schmidt Sonja  7550 Scuol cseb.ch 

Center da sandà Val Müstair Krattinger Anja  7536 Sta. Maria csvm.ch 

Centro Sanatario Valposchiavo Giffalini Roberta  7741 Poschiavo csvp.ch 

Da Casa Val Lumnezia Riedi Marie-Theres  7144 Vella da-casa.ch 

Evang. Pflege- und Altersheim Thusis Hänni Annemarie  7430 Thusis epat-thusis.ch 

Flury Stiftung Schiers Carnot Michelle  7220 Schiers flurystiftung.ch 

Hochgebirgsklinik Davos Brendler Heike  7265 Davos hochgebirgsklinik.ch 

Kantonsspital Graubünden Brazerol Silvana  7000 Chur ksgr.ch 

Klinik Gut AG  Kropf Tanja  7500 St. Moritz klinik-gut.ch 

Pflegezentrum Glienda Reichenbach Veronika  7440 Andeer pflegezentrum-glienda.ch 

Psychiatrische Dienste Graubünden Riederer Angela  7000 Chur pdgr.ch 

Senesca – Alterszentrum und Spitex Buchli Claudia  7304 Maienfeld senesca.ch 

Seniorenzentrum Cadonau Wüchner Conny  7000 Chur cadonau-chur.ch 

Seniorenzentrum Casa Falveng Boner Beatrix  7013 Domat/Ems casa-falveng.ch 

https://www.en-via.ch/home/index.html
https://www.promulins.ch/
https://kantengut.ch/
https://www.guggerbach.ch/
https://www.serata-zizers.ch/
https://benerpark.ch/
https://das-buergerheim.ch/
https://www.casasmartin.ch/
https://cds-savognin.ch/DE/home.html
https://cseb.ch/
https://www.csvm.ch/de/
https://www.csvp.ch/it
https://da-casa.ch/de/
https://www.epat-thusis.ch/
https://www.flurystiftung.ch/de
https://www.hochgebirgsklinik.ch/
https://www.ksgr.ch/
https://www.klinik-gut.ch/
https://www.pflegezentrum-glienda.ch/
https://www.pdgr.ch/
https://senesca.ch/
https://www.cadonau-chur.ch/
https://www.casa-falveng.ch/home.html
mailto:n.thalhofer@en-via.ch
mailto:ausbildung@spital.net
mailto:andreia.clement@kantengut.ch
mailto:y.fallet@guggerbach.ch
mailto:abv@serata-zizers.ch
mailto:berufsbildung.pflege@benerpark.ch
mailto:alejandra.trippel@das-buergerheim.ch
mailto:renata.michel@casasmartin.ch
mailto:ramona.thomann@bluemail.ch
mailto:sonja.schmidt@cseb.ch
mailto:anja.krattinger@csvm.ch
mailto:formazione@csvp.ch
mailto:marie-theres.riedi@da-casa.ch
mailto:annemarie.haenni@epat-thusis.ch
mailto:michelle.carnot@flurystiftung.ch
mailto:heike.brendler@hgk.ch
mailto:silvana.brazerol@ksgr.ch
mailto:t.kropf@klinik-gut.ch
mailto:veronika.reichenbach@pflegezentrum-glienda.ch
mailto:angela.riederer@pdgr.ch
mailto:claudia.buchli@am-rhein.ch
mailto:conny.wuechner@cadonau-chur.ch
mailto:beatrix.boner@casa-falveng.ch
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Seniorenzentrum OASE Churwalden Kieckhöfel Anja  7075 Churwalden oasechurwalden.ch 

Seniorenzentrum Rigahaus Spycher Rafael  7000 Chur rigahaus.ch 

Spital Thusis Tanner Judith  7430 Thusis spitalthusis.ch 

Spitex Cadi Knopp Andrea  7172 Rabius spitexcadi.ch 

Spitex Prättigau Carnot Michelle  7220 Schiers flurystiftung.ch 

Spitex Viamala Tanner Judith  7430 Thusis spitexviamala.ch 

Steinhauser Zentrum Janka Janina  7134 Obersaxen Meierhof steinhauser-zentrum.ch 

Stiftung Gesundheitsversorgung Oberengadin Trüb Beatrice  7503 Samedan sgo-oberengadin.ch 

Stiftung Scalottas Mani Bernadetta  7412 Scharans scalottas.ch 

Tertianum Casa Fiora Wittwer Susann  7205 Zizers tertianum.ch 

Tertianum Villa Sarona Hor Pema  7000 Chur tertianum.ch 

Wohn- und Pflegeheim Plaids Eugster Petra  7017 Flims Dorf plaids.ch 

Zürcher Rehazentrum Davos Holzer Miriam  7272 Davos Clavadel zhreha.ch 
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https://oasechurwalden.ch/
https://rigahaus.ch/
https://www.spitalthusis.ch/
https://spitexcadi.ch/de/
https://www.flurystiftung.ch/de
https://www.spitexviamala.ch/
https://www.steinhauser-zentrum.ch/
https://www.sgo-oberengadin.ch/
https://www.scalottas.ch/
https://www.tertianum.ch/de/tertianum-casa-fiora-zizers_url-correct
https://www.tertianum.ch/de/tertianum-villa-sarona-chur_url-correct
https://plaids.ch/
https://zhreha.ch/klinik/klinik-davos/
mailto:anja.kieckhoefel@oaseservice.ch
mailto:tina.hunger@rigahaus.ch
mailto:bildung@spitalthusis.ch
mailto:spitexcadi@bluewin.ch
mailto:michelle.carnot@flurystiftung.ch
mailto:bildung@spitalthusis.ch
mailto:berufsbildung@steinhauser-zentrum.ch
mailto:ausbildung@spital.net
mailto:bernadetta.mani@scalottas.ch
mailto:susann.wittwer@tertianum.ch
mailto:pema.hor@tertianum.ch
mailto:wohnheim.flims@flims.ch
mailto:miriam.holzer@zhreha.ch

